

Bevarande av Kulturarv – Riktlinjer för hantering av miljöförhållanden – Rekommendationer för montrar till utställning och bevarande av kulturarv – Del 1: Allmänna krav SS-EN 15999-1



Denna standard innehåller generella riktlinjer för utformning och användning av utställningsmontrar. Den specificerar egenskaper och förutsättningar för såväl säkerhet som ett långsiktigt bevarande.

Montrar används i utställningar för att visa känsliga kulturföremål men också för att skydda föremålet från stöld, vandalism eller olyckor. Montern är också ett verktyg för att kontrollera föremålets omgivning, genom reglerad luftfuktighet, temperatur och skydd mot damm och föroreningar.

Ett olämpligt val av monter, felaktig utformning eller placering av monter, kan förvärra tillståndet för objektet. Vid valet eller utformningen av montern är det därför viktigt att ta hänsyn till alla faktorer i en utställning som påverkar föremålet.

Denna standard innehåller riktlinjer för utformning av montrar för kulturföremål. Den specificerar också egenskaper och förutsättningar för användning av montrar avseende säker utställning, låg påverkan på mikroklimat, ljussättning, damm och föroreningar, placering och underhåll.

Standarden har tagits fram inom ramen för det europeiska standardiseringsprojektet CEN/TC 346, Conservation of Cultural Heritage. I Sverige motsvaras projektet av en teknisk kommitté, SIS/TK 479, Bevarande av kulturarv. Standarden publicerades 2014 och tillhandahålls i Sverige genom SIS, Swedish Standards Institute, www.sis.se.

Kontakt på SIS:

Mia Lindberg
mia.lindberg@sis.se
Tfn 08-555 520 98

SIS är en ideell organisation som projektleder experter från olika branscher som vill utveckla standarder tillsammans inom sin bransch. Vi säljer också standarder, utbildningar och rådgivning. SIS är en del av det europeiska och globala nätverk som utarbetar internationella standarder. Standarder främjar handel över gränser och bidrar till att processer och produkter blir säkrare. SIS är en fristående ideell förening med medlemmar från både privat och offentlig sektor.